



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO**RCE CONTRATOS**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN IBAGUE			SUCURSAL IBAGUE			COD.SUC 25	NO.PÓLIZA 25-40-101057240	ANEXO 0
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
19 06 2026	19 06 2026		00:00	19 07 2026		23:59	EMISION ORIGINAL	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL INNOVAINGENIERIA SAS	IDENTIFICACIÓN NIT: 901.938.856-2
DIRECCIÓN: CL 43 A 3 A 10	CIUDAD: LA DORADA, CALDAS TELÉFONO: 3117761919

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO	IDENTIFICACIÓN NIT: 810.004.704-3
DIRECCIÓN: CENTRO COMERCIAL DORADA PLAZA LOCAL 201	CIUDAD: LA DORADA, CALDAS TELÉFONO: 8575788
BENEFICIARIO: 810004704 - EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN 15-05-2020 - 1329-P-06-00000-E-RCE-002A-D00I / 31-03-22 -1329-P-06-00000-E-RCE-001P-D00I, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN EL CONTRATO DE SUMINISTRO No. CIP-ERUDM-2026-19, CUYO OBJETO ES: REALIZAR OBRAS ELECTRICAS Y DE CONSTRUCCION DE CUBIERTA EN EL MARCO DE LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA MUNICIPAL LOS ALPES EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA.

AMPAROS

RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

AMPAROS	DEDUCIBLE	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG ACTUAL
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES	10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV	19/06/2026	19/07/2026	\$350,181,000.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****71,955.00	\$ *****3,000.00	\$ *****14,241.00	\$ *****89,196.00	\$ *****350,181,000.00	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
PREVER SIMMONDS Y CIA LTDA PROFESIO	18506	100.00			

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 4C NO. 33 - 08 - TELEFONO: 2701040 - IBAGUE

25-40-101057240

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



Tania Jurado S.

FIRMA TOMADOR



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN IBAGUE						SUCURSAL IBAGUE						COD.SUC 25		NO.PÓLIZA 25-44-101214927		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN			VIGENCIA DESDE			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
DÍA	MES	AÑO	DÍA	MES	AÑO		DÍA	MES	AÑO								
19	06	2026	19	06	2026	00:00	19	07	2031	23:59	EMISION ORIGINAL						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL INNOVAINGENIERIA SAS								IDENTIFICACIÓN NIT: 901.938.856-2			
DIRECCIÓN: CL 43 A 3 A 10						CIUDAD: LA DORADA, CALDAS			TELÉFONO: 3117761919		

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO								IDENTIFICACIÓN NIT: 810.004.704-3			
DIRECCIÓN: CENTRO COMERCIAL DORADA PLAZA LOCAL 201						CIUDAD: LA DORADA, CALDAS			TELÉFONO 8575788		

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN EL CONTRATO DE SUMINISTRO No. CIP-ERUDM-2026-19, CUYO OBJETO ES: REALIZAR OBRAS ELECTRICAS Y DE CONSTRUCCION DE CUBIERTA EN EL MARCO DE LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA MUNICIPAL LOS ALPES EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA.

AMPAROS

RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	19/06/2026	19/01/2027	\$203,772,378.40
ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA	19/07/2026	19/07/2031	\$101,886,189.20
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	19/06/2026	19/07/2026	\$101,886,189.20
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	19/06/2026	19/07/2029	\$50,943,094.60

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ ***1,589,424.00	\$ *****20,000.00	\$ ****305,790.00	\$ *****1,915,215.00	\$ *****458,487,851.40	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
PREVER SIMMONDS Y CIA LTDA PROFESIO	18506	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 4C NO. 33 - 08 - TELEFONO: 2701040 - IBAGUE

25-44-101214927

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



Tania Jurado S.

FIRMA TOMADOR



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO**RCE CONTRATOS**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN IBAGUE			SUCURSAL IBAGUE			COD.SUC 25	NO.PÓLIZA 25-40-101057240	ANEXO 1
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
22 07 2026	19 06 2026		00:00	31 07 2026		23:59	ANEXO DE PRORROGA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL INNOVAINGENIERIA SAS	IDENTIFICACIÓN NIT: 901.938.856-2
DIRECCIÓN: CARRERA 5 11-27	CIUDAD: LA DORADA, CALDAS TELÉFONO: 3117761919

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO	IDENTIFICACIÓN NIT: 810.004.704-3
DIRECCIÓN: CENTRO COMERCIAL DORADA PLAZA LOCAL 201	CIUDAD: LA DORADA, CALDAS TELÉFONO: 8575788
BENEFICIARIO: 810004704 - EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN 15-05-2020 - 1329-P-06-00000-E-RCE-002A-D00I / 31-03-22 -1329-P-06-00000-E-RCE-001P-D00I, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN EL CONTRATO DE SUMINISTRO No. CIP-ERUDM-2026-19, CUYO OBJETO ES: REALIZAR OBRAS ELECTRICAS Y DE CONSTRUCCION DE CUBIERTA EN EL MARCO DE LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA MUNICIPAL LOS ALPES EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA.

AMPAROS

RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

AMPAROS	DEDUCIBLE	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG ACTUAL	SUMA ASEG ANTERIOR
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES	10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV	19/06/2026	31/07/2026	\$350,181,000.00	\$350,181,000.00

ACLARACIONES

SE ACLARA DE MANERA EXPRESA QUE LA FECHA DE INICIO DE LA PRESENTE POLIZA ES EL 22 DE JUNIO DE 2026.

DE ACUERDO CON MODIFICACION No. 1 AL CONTRATO No. CIP-ERUDM-2026-19, CELEBRADO ENTRE EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO Y SUMINISTROS Y INNOVAINGENIERIA SAS, SE PRORROGA EL TIEMPO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO HASTA EL 30 DE JULIO DE 2026. LAS DEMAS CONDICIONES DE ESTA POLIZA CONTINUAN IGUAL Y EN RIGOR.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****28,782.00	\$ *****3,000.00	\$ *****6,038.00	\$ *****37,820.00	\$ *****350,181,000.00	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
PREVER SIMMONDS Y CIA LTDA PROFESIO	18506	100.00			

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 4C NO. 33 - 08 - TELEFONO: 2701040 - IBAGUE

25-40-101057240

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

**POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO
RCE CONTRATOS**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN IBAGUE						SUCURSAL IBAGUE						COD.SUC 25		NO.POLIZA 25-40-101057240		ANEXO 1	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
22 07 2026			19 06 2026			00:00	31 07 2026			23:59	ANEXO DE PRORROGA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL INNOVAINGENIERIA SAS								IDENTIFICACIÓN NIT: 901.938.856-2			
DIRECCIÓN: CARRERA 5 11-27						CIUDAD: LA DORADA, CALDAS				TELÉFONO: 3117761919	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO										IDENTIFICACIÓN NIT: 810.004.704-3	
DIRECCIÓN: CENTRO COMERCIAL DORADA PLAZA LOCAL 201						CIUDAD: LA DORADA, CALDAS				TELÉFONO: 8575788	
BENEFICIARIO: 810004704 - EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO											

TEXTO ACLARATORIO

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 4C NO. 33 - 08 - TELEFONO: 2701040 - IBAGUE

25-40-101057240

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

DLF018506B



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN IBAGUE						SUCURSAL IBAGUE						COD.SUC 25		NO.PÓLIZA 25-44-101214927		ANEXO 1	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
22 07 2026			19 06 2026			00:00	31 07 2031			23:59	ANEXO DE PRORROGA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL INNOVAINGENIERIA SAS								IDENTIFICACIÓN NIT: 901.938.856-2		
DIRECCIÓN: CARRERA 5 11-27						CIUDAD: LA DORADA, CALDAS			TELÉFONO: 3117761919	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO								IDENTIFICACIÓN NIT: 810.004.704-3		
DIRECCIÓN: CENTRO COMERCIAL DORADA PLAZA LOCAL 201						CIUDAD: LA DORADA, CALDAS			TELÉFONO 8575788	

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

SE ACLARA DE MANERA EXPRESA QUE LA FECHA DE INICIO DE LA PRESENTE POLIZA ES EL 22 DE JUNIO DE 2026.

DE ACUERDO CON MODIFICACION No. 1 AL CONTRATO No. CIP-ERUDM-2026-19, CELEBRADO ENTRE EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO Y SUMINISTROS Y INNOVAINGENIERIA SAS, SE PRORROGA EL TIEMPO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO HASTA EL 30 DE JULIO DE 2026. LAS DEMAS CONDICIONES DE ESTA POLIZA CONTINUAN IGUAL Y EN RIGOR.

AMPAROS

RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	19/06/2026	31/01/2027	\$203,772,378.40	\$203,772,378.40
ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA	19/07/2026	19/07/2031	\$101,886,189.20	\$101,886,189.20
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	19/06/2026	31/07/2026	\$101,886,189.20	\$101,886,189.20
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	19/06/2026	31/07/2029	\$50,943,094.60	\$50,943,094.60

ACLARACIONES

SE ACLARA DE MANERA EXPRESA QUE LA FECHA DE INICIO DE LA PRESENTE POLIZA ES EL 22 DE JUNIO DE 2026.

DE ACUERDO CON MODIFICACION No. 1 AL CONTRATO No. CIP-ERUDM-2026-19, CELEBRADO ENTRE EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO Y SUMINISTROS Y INNOVAINGENIERIA SAS, SE PRORROGA EL TIEMPO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO HASTA EL 30 DE JULIO DE 2026. LAS DEMAS CONDICIONES DE ESTA POLIZA CONTINUAN IGUAL Y EN RIGOR.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****28,098.00	\$ *****8,000.00	\$ *****6,858.00	\$ *****42,956.00	\$ *****458,487,851.40	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
PREVER SIMMONDS Y CIA LTDA PROFESIO	18506	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

25-44-101214927

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN IBAGUE			SUCURSAL IBAGUE			COD.SUC 25		NO.PÓLIZA 25-44-101214927		ANEXO 1	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 22 07 2026			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 19 06 2026			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 31 07 2031		A LAS HORAS 23:59	
								TIPO MOVIMIENTO ANEXO DE PRORROGA			

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL INNOVAINGENIERIA SAS								IDENTIFICACIÓN NIT: 901.938.856-2			
DIRECCIÓN: CARRERA 5 11-27						CIUDAD: LA DORADA, CALDAS				TELÉFONO: 3117761919	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO								IDENTIFICACIÓN NIT: 810.004.704-3			
DIRECCIÓN: CENTRO COMERCIAL DORADA PLAZA LOCAL 201						CIUDAD: LA DORADA, CALDAS				TELÉFONO: 8575788	

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 4C NO. 33 - 08 - TELEFONO: 2701040 - IBAGUE

25-44-101214927

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

DLF018506B



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO

RCE CONTRATOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN IBAGUE						SUCURSAL IBAGUE						COD.SUC 25		NO.PÓLIZA 25-40-101057240		ANEXO 2	
FECHA EXPEDICIÓN			VIGENCIA DESDE			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
DÍA MES AÑO			DÍA MES AÑO				DÍA MES AÑO										
30 07 2026			19 06 2026			00:00	31 08 2026			23:59	ANEXO DE PRORROGA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL INNOVAINGENIERIA SAS								IDENTIFICACIÓN NIT: 901.938.856-2		
DIRECCIÓN: CARRERA 5 11-27						CIUDAD: LA DORADA, CALDAS			TELÉFONO: 3117761919	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO				IDENTIFICACIÓN NIT: 810.004.704-3	
DIRECCIÓN: CENTRO COMERCIAL DORADA PLAZA LOCAL 201			CIUDAD: LA DORADA, CALDAS		TELÉFONO 8575788
BENEFICIARIO: 810004704 - EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO					

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN 15-05-2020 - 1329-P-06-00000-E-RCE-002A-D00I / 31-03-22-1329-P-06-00000-E-RCE-001P-D00I, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN EL CONTRATO DE SUMINISTRO No. CIP-ERUDM-2026-19, CUYO OBJETO ES: REALIZAR OBRAS ELECTRICAS Y DE CONSTRUCCION DE CUBIERTA EN EL MARCO DE LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA MUNICIPAL LOS ALPES EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA.

AMPAROS

RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

AMPAROS	DEDUCIBLE	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG ACTUAL	SUMA ASEG ANTERIOR
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES	10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV	19/06/2026	31/08/2026	\$350,181,000.00	\$350,181,000.00

ACLARACIONES

SE ACLARA DE MANERA EXPRESA QUE LA FECHA DE INICIO DE LA PRESENTE POLIZA ES EL 22 DE JUNIO DE 2026.

DE ACUERDO CON MODIFICACION No. 2 AL CONTRATO No. CIP-ERUDM-2026-19, CELEBRADO ENTRE EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO Y SUMINISTROS Y INNOVAINGENIERIA SAS, SE PRORROGA EL TIEMPO DE EJECUCION DEL CONTRATO HASTA EL 31 DE AGOSTO DE 2026. LAS DEMAS CONDICIONES DE ESTA POLIZA CONTINUAN IGUAL Y EN RIGOR.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****74,353.00	\$ *****3,000.00	\$ *****14,697.00	\$ *****92,050.00	\$ *****350,181,000.00	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
PREVER SIMMONDS Y CIA LTDA PROFESIO	18506	100.00			

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 4C NO. 33 - 08 - TELEFONO: 2701040 - IBAGUE

25-40-101057240

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



Tania Jorado S.

FIRMA TOMADOR



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

**POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO
RCE CONTRATOS**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN IBAGUE						SUCURSAL IBAGUE						COD.SUC 25		NO.POLIZA 25-40-101057240		ANEXO 2	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
30 07 2026			19 06 2026			00:00	31 08 2026			23:59	ANEXO DE PRORROGA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL INNOVAINGENIERIA SAS								IDENTIFICACIÓN NIT: 901.938.856-2			
DIRECCIÓN: CARRERA 5 11-27						CIUDAD: LA DORADA, CALDAS				TELÉFONO: 3117761919	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO								IDENTIFICACIÓN NIT: 810.004.704-3			
DIRECCIÓN: CENTRO COMERCIAL DORADA PLAZA LOCAL 201						CIUDAD: LA DORADA, CALDAS				TELÉFONO: 8575788	

BENEFICIARIO: 810004704 - EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO

TEXTO ACLARATORIO

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 4C NO. 33 - 08 - TELEFONO: 2701040 - IBAGUE

25-40-101057240

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

Tania Jurado S.

FIRMA TOMADOR

DLF018506B



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN IBAGUE			SUCURSAL IBAGUE			COD.SUC 25	NO.PÓLIZA 25-44-101214927	ANEXO 2
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
30 07 2026	19 06 2026		00:00	19 07 2031		23:59	ANEXO DE PRORROGA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL INNOVAINGENIERIA SAS	IDENTIFICACIÓN NIT: 901.938.856-2
DIRECCIÓN: CARRERA 5 11-27	CIUDAD: LA DORADA, CALDAS TELÉFONO: 3117761919

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO	IDENTIFICACIÓN NIT: 810.004.704-3
DIRECCIÓN: CENTRO COMERCIAL DORADA PLAZA LOCAL 201	CIUDAD: LA DORADA, CALDAS TELÉFONO 8575788

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN EL CONTRATO DE SUMINISTRO No. CIP-ERUDM-2026-19, CUYO OBJETO ES: REALIZAR OBRAS ELECTRICAS Y DE CONSTRUCCION DE CUBIERTA EN EL MARCO DE LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA MUNICIPAL LOS ALPES EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA.

AMPAROS

RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	19/06/2026	28/02/2027	\$203,772,378.40	\$203,772,378.40
ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA	19/07/2026	19/07/2031	\$101,886,189.20	\$101,886,189.20
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	19/06/2026	31/08/2026	\$101,886,189.20	\$101,886,189.20
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	19/06/2026	31/08/2029	\$50,943,094.60	\$50,943,094.60

ACLARACIONES

SE ACLARA DE MANERA EXPRESA QUE LA FECHA DE INICIO DE LA PRESENTE POLIZA ES EL 22 DE JUNIO DE 2026.

DE ACUERDO CON MODIFICACION No. 2 AL CONTRATO No. CIP-ERUDM-2026-19, CELEBRADO ENTRE EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO Y SUMINISTROS Y INNOVAINGENIERIA SAS, SE PRORROGA EL TIEMPO DE EJECUCION DEL CONTRATO HASTA EL 31 DE AGOSTO DE 2026. LAS DEMAS CONDICIONES DE ESTA POLIZA CONTINUAN IGUAL Y EN RIGOR.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****57,223.00	\$ *****8,000.00	\$ *****12,392.00	\$ *****77,616.00	\$ *****458,487,851.40	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
PREVER SIMMONDS Y CIA LTDA PROFESIO	18506	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

25-44-101214927

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



Tania Jurado S.

FIRMA TOMADOR



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN IBAGUE			SUCURSAL IBAGUE			COD.SUC 25		NO.POLIZA 25-44-101214927		ANEXO 2		
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
30	07	2026	19	06	2026	00:00	19	07	2031	23:59	ANEXO DE PRORROGA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL INNOVAINGENIERIA SAS								IDENTIFICACIÓN NIT: 901.938.856-2			
DIRECCIÓN: CARRERA 5 11-27						CIUDAD: LA DORADA, CALDAS				TELÉFONO: 3117761919	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: EMPRESA DE RENOVACION URBANA DE LA DORADA Y MAGDALENA CENTRO								IDENTIFICACIÓN NIT: 810.004.704-3			
DIRECCIÓN: CENTRO COMERCIAL DORADA PLAZA LOCAL 201						CIUDAD: LA DORADA, CALDAS				TELÉFONO: 8575788	

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 4C NO. 33 - 08 - TELÉFONO: 2701040 - IBAGUE

25-44-101214927

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

Tania Jurado S.

FIRMA TOMADOR

DLF018506B